

## كانون الهيات مؤده

موضوع: چرا استفاده از كلام خدا در مواجهه با مشكلات اهميت دارد؟ (سوال 5 صفحه 328)

درس: بررسی کتاب اعمال رسولان

استاد: دکتر کامبیز سقایی ، دکتر سپیده قلی بیگی

دانشجو: مهدی حاجی ملا حسین

تاریخ تحویل: 14 می 2024

## اهمیت استفاده از کلام خدا در مواجهه با مشکلات

در زندگی هر انسانی، مواجهه با مشکلات و دشواری‌ها اجتناب‌ناپذیر است. در چنین زمان‌هایی، افراد معمولاً به دنبال حمایت و رهنمودی معنوی هستند که به آنها قدرت و دلگرمی بدهد. برای بسیاری از مسیحیان، این حمایت و رهنمود از طریق کلام خدا یا کتاب مقدس حاصل می‌شود. کتاب مقدس نه تنها یک منبع دانش و حکمت است، بلکه همچنین نور و راهنمایی برای راه پیمودن در مسیر زندگی در شرایط گوناگون است. بر اساس آیه‌های کتاب مقدس، خداوند خود را به عنوان پناهگاه و قدرتی در زمان سختی‌ها معرفی می‌کند. به عنوان مثال، در مزامیر ۴۶:۱ آمده است که خداوند پناهگاه و قدرت ما، کمکی که در تنگناها به سهولت یافت می‌شود. این آیات نه تنها اطمینان و امید را برای مؤمنین فراهم می‌آورد بلکه همچنین به ما یادآوری می‌کند که خداوند همیشه حاضر و آماده کمک است، بدون توجه به شدت مشکلاتی که با آنها روبرو هستیم. در کتاب ایوب نشان می‌دهد که خدا در تمام موارد زندگی حام است و حتی شریر هم بدون اجازه خدا کاری نمی‌تواند انجام دهد. خدا قادر مطلق است. با اینکه ایوب بی‌تقصیر بود اما خدا اجازه داد تا درد و رنج و سختی در زندگی او ایجاد شود. اما مطمئناً خدا می‌خواهد تا جلال و قوت خود در زندگی و در مواجهه با سختی نمایان کند.<sup>1</sup>

استفاده از کلام خدا در مواجهه با مشکلات نیازمند شناخت و درک عمیقی از متون مقدس است. ایمانداران باید به طور مرتب در کتاب مقدس مطالعه کنند، تأمل نمایند و از طریق دعا با خداوند ارتباط برقرار سازند. این فرآیند نه تنها به عمیق‌تر شدن ارتباط فردی با خداوند کمک می‌کند، بلکه همچنین به افراد اجازه می‌دهد تا در مواقع بحرانی به حقایق و وعده‌های کلام خدا متوسل شوند. علاوه بر این، کلام خدا منبعی برای دلگرمی و آرامش در زمان‌های سخت است. بسیاری از آیات، داستان‌ها و تعالیم کتاب مقدس به شکل مستقیم به چالش‌ها و دشواری‌های زندگی می‌پردازند و نشان می‌دهند چگونه شخصیت‌های مقدس با اتکا به خداوند توانستند بر مشکلات خود غلبه کنند. مثال‌های شخصیت‌هایی مثل داود، یوسف، و استر نمونه‌هایی از قدرت ایمان و اعتماد به خداوند در برابر آزمایش‌ها و تنگناها هستند.

برای کسانی که در مواجهه با مشکلات به کتاب مقدس روی می‌آورند، اهمیت پیروی از مثال مسیح و اعتماد به قدرت نجات‌بخش او یادآوری می‌شود. عیسی خود در زمان حیاتش بر روی زمین با چالش‌ها و مشکلات بسیاری مواجه شد. از طریق مطالعه و تفکر در مورد زندگی، تعلیم و قربانی عیسی مسیح، مؤمنین می‌توانند امید، قوت، و راهنمایی لازم برای عبور از زمان‌های دشوار را بیابند. در واقع خدا رویدادها و شرایط مختلف را بکار می‌گیرد تا شخصیت ما را رشد دهد. و

<sup>1</sup> ویرزبی وارن، کترجم امیر ادیب یزدی، صبور باشید (به هنگام مشکلات، منتظر خدا باشید) 2004 صفحه 12-13

عیسی مسیح به ما هشدار می دهد که برای ما در دنیا زحمت خواهد بود. هیچ انسانی از درد و ناراحتی در امان نیست و سفر زندگی بدون درد و زحمت سپری نخواهد شد.<sup>2</sup>

ایمان و اعتماد به خداوند نقش بسیار حیاتی و اساسی در مواجهه با بحران‌ها و دشواری‌های زندگی دارند. وقتی با مشکلات و چالش‌های زندگی روبرو می‌شویم، اولین واکنش طبیعی ممکن است اضطراب و نگرانی باشد. اما یک ایماندار مسیحی می‌تواند با اعتماد به وعده‌های خداوند و ایمان به حضور دائم او، به یک منبع بی‌پایان از قدرت و آرامش دست یابد.

کتاب مقدس به ما یاد می‌دهد که خداوند همیشه با ماست و هرگز ما را ترک نمی‌کند. در شرایط بحران، این اطمینان می‌تواند منبع بزرگی از آرامش باشد. به عنوان مثال، در عبرانیان ۱۳: ۵ گفته شده است: "او چه شیرین گفت که هرگز تو را و نخواهم گذاشت و هرگز تو را ترک نخواهم کرد." این وعده نه تنها در دوران دشواری‌ها بلکه در تمامی زندگی، ما را از حضور با طراوت خداوند مطمئن می‌سازد. در دوران مشکلات، دعا کردن و ارتباط با خداوند نقش حیاتی دارد. دعا نه تنها راهی برای برقراری ارتباط با خداوند است، بلکه به ما کمک می‌کند تا بار نگرانی‌های خود را به او بسپاریم. در فیلیپیان ۴: ۶-۷ آمده است: "برای هیچ‌چیز نگران نباشید، بلکه در همه چیز با دعا و نیایش و همراه با شکرگزاری، درخواست‌های خود را به خدا عرضه کنید. و آرامش خدا، که فراتر از هر عقل و فهمی است، دل‌ها و ذهن‌های شما را در مسیح عیسی حفظ خواهد کرد." این آیات به ما نشان می‌دهد که دعا نه تنها می‌تواند اضطراب‌های ما را کاهش دهد، بلکه به ما آرامشی عطا کند که فراتر از فهم انسانی است.

ایمان به خداوند به معنای اعتماد کامل به اراده و برنامه‌های اوست. ممکن است همیشه دلایل و معنی پشت مشکلات را درک نکنیم، اما ایمان به ما کمک می‌کند که باور داشته باشیم خداوند همه چیز را برای خیریت ما تحت کنترل دارد. در رومیان ۸: ۲۸ می‌خوانیم: "و می‌دانیم که همه‌چیز برای خیریت آنانی که خدا را دوست می‌دارند و به حسب اراده وی خوانده شده‌اند، با هم در کار است." این آیه به ما اطمینان می‌دهد که حتی در شرایط سخت، خداوند می‌تواند از آن برای خیریت ما استفاده کند و به ما کمک کند تا رشد کنیم و قوی‌تر شویم. همچنین، ایمان به خداوند به ما امید می‌دهد. امیدی که از خداوند می‌آید، نه مثل امیدهایی زودگذر و ناپایدار دنیا، بلکه امیدی است که بنیادش بر وعده‌های ثابت خداوند استوار است.

---

<sup>2</sup> وارن ریک، ترجمه کشیش منصور خواجه پور، زندگی هدفمند (هدف از زندگی چیست؟) انتشارات از کلیسای انجیلی سیاتل 2005 صفحه 202

این امید به ما قدرت می‌دهد تا در برابر مشکلات پایداری کنیم و به آینده‌ای روشن نگاه داشته باشیم. در ارمیا ۲۹: ۱۱ آمده است: "زیرا من از افکاری که برای شما دارم، آگاه هستم، افکاری برای سلامتی و نه برای بدی، تا به شما آینده و امید ببخشم." این وعده نشان می‌دهد که خداوند برای ما برنامه‌ای دارد که مملو از امید و آینده‌ای روشن است، حتی اگر در حال حاضر در دل مشکلات بزرگی باشیم.

در نتیجه، ایمان و اعتماد به خداوند در زمان بحران‌ها و دشواری‌ها می‌تواند یک منبع قوی از آرامش، قدرت و امید باشد. این اعتماد ما را به خداوند متصل می‌کند و به ما کمک می‌کند تا با مشکلات روبرو شویم و آنها را با قدرت خداوند پشت سر بگذاریم. اگر شما نیز در حال گذر از مشکلات هستید، به یاد داشته باشید که خداوند همیشه در کنار شماست و شما را هرگز تنها نخواهد گذاشت. استفاده از کتاب مقدس به عنوان منبعی برای مواجهه با مشکلات، مبتنی بر اعتقاد به قدرت و محبت خداوند است. ایمانداران معتقدند که خداوند از طریق کلامش آنها را در مسیر درست هدایت می‌کند، کمک می‌رساند و مراقبت می‌کند. به این ترتیب، کتاب مقدس بیش از یک کتاب تاریخی یا مجموعه‌ای از داستان‌ها است؛ آنها منبع زندگی، راهنمایی و امید در زمان‌های دشوار هستند.

**تعداد کلمه ها: 1124**

## منابع

کتاب مقدس کاربردی حیات وافر، نسخه بین الملل

وارن ریک، ترجمه کشیش منصور خواجه پور، زندگی هدفمند (هدف از زندگی چیست؟) انتشارات از کلیسای انجیلی سیاتل

2005

ویرزی ورن، کنترجم امیر ادیب یزدی، صبور باشید (به هنگام مشکلات، منتظر خدا باشید) 2004